
JUEVES 25 DE NOVIEMBRE DE 2021Pág. 132 B.O.C.M. Núm. 281

B
O

C
M

-2
02

11
12

5-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Autónoma de Madrid

17 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2021, de la Rectora de la Universidad Au-
tónoma de Madrid, por la que se publica la modificación parcial de la Relación
de Puestos de Trabajo del Personal de Administración y Servicios Funcionario de
esta Universidad, aprobada en Consejo de Gobierno de 12 de noviembre de 2021.

Aprobada la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal
Funcionario de Administración y Servicios de esta Universidad por Acuerdo del Consejo
de Gobierno de 12 de noviembre de 2021, y a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en
el artículo 15.3 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio y en el artículo 74 del Real De-
creto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, del Estatuto Básico del Empleado Público, así
como a lo establecido en los artículos 4.e) y 29.c) de los Estatutos de la Universidad apro-
bados por Decreto 214/2003, de 16 de octubre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad
de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 29 de octubre), modifi-
cados por Decreto 94/2009, de 5 de noviembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad
de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de diciembre) y de con-
formidad con lo previsto en el artículo 2, párrafo 2.i) de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, esta
Gerencia, en uso de las atribuciones que, en materia de personal tiene delegadas por Reso-
lución Rectoral de 2 de julio de 2021 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 8 de julio)

RESUELVE

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la
modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de Personal de Administración
y Servicios Funcionario de esta Universidad aprobada en el Consejo de Gobierno de 12 de
noviembre de 2021, que está recogida en el Anexo que se acompaña. Dicha modificación
(con excepción de la del apartado VI) surtirá efectos a partir del día siguiente a la publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 16 de noviembre de 2021.—La Rectora, P. D. (Resolución de 2 de julio de 2021;
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID del 8 de julio), el Gerente, Ernesto Fernán-
dez Bofill González.



JUEVES 25 DE NOVIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 281 Pág. 133

B
O

C
M

-2
02

11
12

5-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

MODIFICACIÓN PARCIAL DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS FUNCIONARIO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID 
 
I. PUESTOS QUE SE CREAN EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL FUNCIONARIO. 
 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel 
Complemento 

Específico 
Forma 

Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada Observaciones 

  
Unidad/Subunidad: 
ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR/ADMINISTRACIÓN         

MA 3701204 JEFE/A DE ÁREA 1 20 12444,00 C A2/C1 Ex11 M2

 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo Denominación del puesto Dotación Nivel 

Complemento 
Específico 

Forma 
Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala Jornada Observaciones 

  
Unidad/Subunidad: 
FACULTAD DE MEDICINA/DPTO. DE ENFERMERÍA         

MA 3418181 GESTOR/A DE DEPARTAMENTO 1 18 11841,60 C A2/C1/C2 Ex11 M2  

  
Unidad/Subunidad: 
FACULTAD DE CIENCIAS/DPTO. DE INGENIERÍA QUÍMICA        

 

MA 3018181 GESTOR/A DE DEPARTAMENTO 1 18 11841,60 C A2/C1/C2 Ex11 M2  

 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel 
Complemento 

Específico 
Forma 

Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada Observaciones 

  
Unidad/Subunidad: 
FACULTAD DE DERECHO/DECANATO         

MA 3100181 JEFE/A DE NEGOCIADO 1 18 11841,60 C A2/C1/C2 Ex11 M2  

 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel 
Complemento 

Específico 
Forma 

Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada
 

Observaciones 

 
 

Unidad/Subunidad: 
VICEGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS Y 
ORGANIZACIÓN/ RECURSOS COMPARTIDOS         

MA 6014253 LETRADO/A 1 25 17795,40 C A1 
(1) 

Ex11 M2 
Licenciado/a, 
Graduado/a 
en Derecho 

 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel Complemento 
Específico 

Forma 
Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada Observaciones 

  
Unidad/Subunidad: 
RECTORADO/GABINETE DEL/DE LA RECTOR/A         

MA 1003241 RESPONSABLE DE LA WEB (WEBMASTER) 1 24 15897,36 C A1/A2 Ex11 M2  

 
 
II. PUESTO QUE SE MODIFICA EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL FUNCIONARIO POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL CUERPO/ESCALA. 
 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel 
Complemento 

Específico 
Forma 

Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada Observaciones 

 
 

Unidad/Subunidad:
FACULTAD DE CIENCIAS/ADMINISTRACIÓN         

MB 3001251 JEFE/A DE SECCIÓN 1 25 17795,40 C A1/A2 
(5) 
(6) 

Ex11 
M2 

Experiencia y 
conocimiento en 

idiomas 

MA 3001251 JEFE/A DE SECCIÓN 1 25 17795,40 C A1/A2 Ex11 M2 
Experiencia y 

conocimiento en 
idiomas 

 
 
III. PUESTOS QUE SE MODIFICAN EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL FUNCIONARIO POR CAMBIO DE NIVEL Y DE GRUPO/SUBGRUPO ADSCRIPCIÓN. 
 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel 
Complemento 

Específico 
Forma 

Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada
 

Observaciones 

 
 

Unidad/Subunidad: 
GERENCIA/SERVICIO DE CONTROL         

MB 2001261 JEFE/A DE SERVICIO 1 26 23005,44 LD A1/A2 Ex11 DH

MA 2001271 JEFE/A DE SERVICIO 1 27 23005,44 LD A1 Ex11 DH  

 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel 
Complemento 

Específico 
Forma 

Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada
 

Observaciones 

 
 

Unidad/Subunidad:
RECTORADO/GABINETE DEL/DE LA RECTOR/A         

MB 1003261 DIRECTOR/A DEL GABINETE DEL /DE LA RECTOR/A 1 26 23005,44 PE A1/A2  DH  

MB 1003251 ADJUNTO/A AL GABINETE DEL /DE LA RECTOR/A 1 25 19244,28 LD A1/A2 Ex11 DH

MA 1003291 DIRECTOR/A DEL GABINETE DEL /DE LA RECTOR/A 1 29 30662,88 PE A1  DH  

MA 1003262 ADJUNTO/A AL GABINETE DEL /DE LA RECTOR/A 1 26 23005,44 LD A1/A2 Ex11 DH



JUEVES 25 DE NOVIEMBRE DE 2021Pág. 134 B.O.C.M. Núm. 281

B
O

C
M

-2
02

11
12

5-
17

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

IV. PUESTOS QUE SE MODIFICAN EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL FUNCIONARIO POR CAMBIO DE DENOMINACIÓN, GRUPO/SUBGRUPO 
ADSCRIPCIÓN, CUERPO/ESCALA Y CAMPO OBSERVACIONES 

 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel Complemento 
Específico 

Forma 
Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada  
Observaciones 

 
 

Unidad/Subunidad: 
VICEGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS Y 
ORGANIZACIÓN/ RECURSOS COMPARTIDOS         

MB 6014251 JEFE/A DE SECCIÓN 1 25 17795,40 C A1/A2 Ex11 M2 Sin dotación 
presupuestaria 

MB 6014252 JEFE/A DE SECCIÓN 1 25 17795,40 C A1/A2 Ex11 M2 
Sin dotación 

presupuestaria 

MA 6014251 LETRADO/A 1 25 17795,40 C A1 
(1) 

Ex11 
M2 

Licenciado/a, 
Graduado/a en 

Derecho 

MA 6014252 LETRADO/A 1 25 17795,40 C A1 
(1) 

Ex11 M2 
Licenciado/a, 

Graduado/a en 
Derecho 

 
 
V. PUESTOS QUE SE MODIFICAN EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL FUNCIONARIO POR CAMBIO DE UNIDAD/SUBUNIDAD, NIVEL Y/O DE 

GRUPO/SUBGRUPO ADSCRIPCIÓN. 
 

Código 
Modificación 

Código puesto 
trabajo 

Denominación del puesto Dotación Nivel 
Complemento 

Específico 
Forma 

Provisión 

Grupo/ 
Subgrupo 

Adscripción 

Cuerpo/ 
Escala 

Jornada Observaciones 

 
 

Unidad/Subunidad:
RECTORADO/UNIDAD DE COMUNICACIÓN E 
IMAGEN INSTITUCIONAL         

MB 1004261 DIRECTOR/A DE COMUNICACIÓN Y MARKETING 1 26 23005,44 PE A1/A2*  DH  

  
Unidad/Subunidad: 
RECTORADO/GABINETE DEL/DE LA RECTOR/A         

MA 1003271 DIRECTOR/A DE COMUNICACIÓN  1 27 23005,44 PE A1  DH  

  

Unidad/Subunidad: 
VICEGERENCIA DE ESTUDIOS Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA/ 
SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y 
MOVILIDAD        

 

MB 4014263 JEFE/A DE SERVICIO 1 26 23005,44 LD A1/A2 
(5) 
(6) 

Ex11 
DH 

Experiencia y 
conocimiento en 

idiomas 

 
 

Unidad/Subunidad: 
RECTORADO/GABINETE DEL/DE LA RECTOR/A        

 

MA 1003263 JEFE/A DE SERVICIO 1 26 23005,44 LD A1/A2 
(5) 
(6) 

Ex11 
DH 

Experiencia y 
conocimiento en 

idiomas 

 
VI. Dejar sin efectos la amortización de la plaza de la RPT de PAS Funcionario con código 2000291 “Coordinador/a de Programas”, con efectos retroactivos del Consejo de Gobierno en que se 

llevó a cabo la amortización, de 17 de noviembre de 2017 (BOCM 01/12/2017). 
 

 
CLAVES: 

(I) Formas de provisión: (LD: Libre Designación; C: Concurso). 
(II) Cuerpo o Escala: 

1. Escala de Letrados/as de la Universidad Autónoma de Madrid o Cuerpos o Escalas pertenecientes al Grupo/Subgrupo A1 de la Universidad Autónoma o de cualquier 
Administración Pública que presten sus servicios en la Universidad Autónoma de Madrid u otras Universidades públicas españolas. 

2. Cuerpos o Escalas pertenecientes al Grupo/Subgrupo A1 de la Universidad Autónoma de Madrid o de cualquier Administración Pública que presten sus servicios en la 
Universidad Autónoma de Madrid u otras Universidades públicas españolas. 

3. Cuerpo o Escala Facultativa y/o Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos. 
4. Escala Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos. 
5. Escala Técnica Superior de Administración con Idiomas de la UAM. 
6. Escala Gestión Administrativa con Idiomas de la UAM. 
7. Escala Administrativa con Idiomas de la UAM. 
8. Escala Auxiliar Administrativa con Idiomas de la UAM. 

 
Ex11: Todos los Cuerpos o Escalas, excluidos los comprendidos en los sectores de Docencia, Investigación, Sanidad, Servicios Postales y Telegráficos, Instituciones Penitenciarias, 
Transporte Aéreo y Meteorología. 

(III) Jornada: (DH: Disponibilidad horaria; M: Mañana; M2: Mañana y dos tardes; T: Tarde; T2: Tarde y dos mañanas). 
 

A1/A2* :  A efectos de determinación del sueldo 
 

(03/31.939/21)


		2021-11-25T08:23:38+0100




